
ZARZĄDZENIE NR 83/2022 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Wołomin, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr XLV-40/2022 z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ewidencja działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń lub ćwiczeń. 

1. Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza muszą być ewidencjonowane w jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej („OSP”). Ewidencję prowadzą : 

a) kierowca-konserwator pojazdu pożarniczego, który dokonuje odpowiedniego zapisu w okresowej 
karcie eksploatacji sprzętu pożarniczego w zakresie dokładnej godziny wyjazdu i przyjazdu z działania 
ratowniczego, akcji ratowniczej; 

b) naczelnik jednostki OSP lub dowódca zastępu biorącego udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej w jednostce OSP wypełnia "Meldunek" (załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia), 
w którym podaje następujące informacje: nr meldunku własnego, nr meldunku Państwowej Straży 
Pożarnej, datę, czas trwania działania/akcji, rodzaj zdarzenia, typ samochodu gaśniczego, który 
wyjechał do działania/akcji, wykaz osób biorących udział w działaniu/akcji, rodzaj prowadzonych 
działań/akcji oraz zużyty lub zniszczony sprzęt. 

2. Czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz ćwiczeniach określa się 
w sposób następujący: 

a) dla akcji ratowniczych i działań ratowniczych czas udziału liczy się od momentu zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej do akcji/działania do momentu powrotu z akcji/działania. Czas 
wyjazdu i powrotu musi być każdorazowo zgłaszany do Stanowiska Kierowania KP PSP w Wołominie 
przez dowódcę zastępu udającego się do akcji; 

b) dla szkolenia pożarniczego od godziny rozpoczęcia szkolenia do godziny jego zakończenia; 

c) dla ćwiczenia od godziny rozpoczęcia ćwiczenia do godziny jego zakończenia. 

§ 2. Sposób rozliczania udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

1. Strażak ratownik OSP,  który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. Ekwiwalent wypłacany jest 
według stawki ustalonej przez Radę Miejską w Wołominie uchwałą Nr XLV-40/2022 z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej 
Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

2. W przypadku działań ratowniczych, akcji ratowniczych wypłaca się ekwiwalent strażakowi ratownikowi 
OSP spełniającemu warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia  2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490), który brał udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych 
i został umieszczony w meldunkach potwierdzających udział, zatwierdzonych przez Prezesa  danej jednostki 
OSP. W przypadku gdy dowódcą zastępu ratowniczego (uczestnikiem działania ratowniczego) był Prezes 
OSP, potwierdzenia dokonuje Naczelnik OSP. 

Id: EE9D509E-55FF-4185-9A07-00FF69CF5A98. Podpisany Strona 1



3. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach  ratowniczych 
jest przekazanie meldunku (załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia) oraz ewidencji udziału strażaków 
ratowników OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych (dla porównania i sprawdzenia) 
sporządzonej przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. 

4. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za szkolenia jest wydane przez organizatora zaświadczenie 
o ukończeniu szkolenia, określające w nim liczbę godzin odbytego szkolenia oraz listy obecności. 

5. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach polegających na ćwiczeniach 
pożarniczych jest przekazanie listy strażaków ratowników OSP biorących w nich udział, sporządzonej na 
podstawie dokumentacji do ćwiczeń w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie 
lub przez Naczelnika jednostki biorącej udział w ćwiczeniu OSP. Czas trwania ćwiczeń określony będzie 
w powyższej dokumentacji. 

6. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 
Gminę Wołomin jest przekazanie meldunku z wymienionymi strażakami ratownikami OSP biorącymi w nich 
udział, potwierdzonego przez Naczelnika jednostki OSP i Inspektora ds. Gminnych Ochotniczych Straży 
Pożarnych. w Wołominie. 

7. W celu cokwartalnego naliczenia i wypłaty należnego ekwiwalentu Prezes danej OSP przedkłada 
Burmistrzowi Wołomina w terminie do dnia 10 następnego miesiąca po zakończonym kwartale, wniosek 
(załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia) o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu, dołączając odpowiednie dokumenty wskazane w niniejszym 
Zarządzeniu. 

8. Za wiarygodność złożonej dokumentacji wniosku o wypłatę odpowiada Prezes OSP. 

9. Inspektor ds. Gminnych OSP, odpowiedzialny za współpracę z OSP, na podstawie złożonych wniosków 
sprawdza kompletność i prawidłowość złożonej dokumentacji, a w przypadku wątpliwości posiada prawo 
żądania od wnioskodawcy złożenia stosownych wyjaśnień i informacji. Następnie, potwierdza podpisem 
przedłożoną dokumentację i przekazuje ją Burmistrzowi Wołomina. 

10. W przypadku gdy czas udziału członka OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,  
szkoleniach lub ćwiczeniach nie przekracza godziny, zastosowanie ma zasada proporcjonalności polegająca 
na przemnożeniu liczby minut udziału przez stawkę godzinową podzieloną przez 60 minut.  

11. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Wołomina może wezwać Prezesa lub Naczelnika danej 
jednostki OSP oraz Inspektora ds. Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych do złożenia wyjaśnień 
w sprawie informacji zawartych w dokumentach stanowiących podstawę do wypłaty ekwiwalentu. 

12. Ekwiwalent wypłacany będzie z budżetu Gminy Wołomin. 

13. Wypłata ekwiwalentu dokonana będzie w formie bezgotówkowej do ostatniego dnia miesiąca, w którym 
złożono wnioski na wskazane przez strażaka ratownika OSP konto bankowe.  

14. Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest spełnienie warunków i procedur opisanych w niniejszym 
Zarządzeniu. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

Id: EE9D509E-55FF-4185-9A07-00FF69CF5A98. Podpisany Strona 2



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: EE9D509E-55FF-4185-9A07-00FF69CF5A98. Podpisany Strona 3



 Rozliczenie ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub
ćwiczeniach  

Wołomin, dn.......................

OSP/...../....../.....
Dotyczy: wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub
ćwiczeniach

                                                                                                         Burmistrz Wołomina
                                                                                                          w/m

WNIOSEK
Zwracam się z prośbą o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17
grudnia   2021 roku o  ochotniczych  strażach  pożarnych   (Dz.  U.  z  2021 r.,  poz.  2490)  n/w członkom
OSP ................................, którzy w...............kwartale............roku uczestniczyli w działaniach ratowniczych,
akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach

Lp. Nazwisko i Imię Nazwa Jednostki
OSP

Czas udziału w 
działaniu 
ratowniczym, 
akcji ratowniczej,
szkoleniu lub 
ćwiczeniu

Stawka za
godzinę 

Razem do wypłaty
w zł

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

........................................................                                                                    ...................................
Inspektor ds. Gminnych OSP                                                                                  Prezes OSP/Naczelnik OSP

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 83/2022

Burmistrza Wołomina

z dnia 28 marca 2022 r.

Id: EE9D509E-55FF-4185-9A07-00FF69CF5A98. Podpisany Strona 1



Wzór meldunku do rozliczania ekwiwalentu

Meldunek nr ........z dn.................nr meldunku PSP............................................

W dniu.........................miał miejsce wyjazd zastępu/sekcji OSP.......................................... do zdarzenia: 
………………………..* 
w miejscowości.....................................ul........................................

Godzina  zgłoszenia wyjazdu:...............................

Godzina powrotu:...............................

Łączny czas trwania akcji (min)..........................

GBA …........Obsada:

1.  Dowódca................................................................................................................

2.  Kierowca................................................................................................................

3.  Ratownik................................................................................................................

4.  Ratownik................................................................................................................

5.  Ratownik................................................................................................................

6.  Ratownik................................................................................................................

GBA........... Obsada:

1.  Dowódca................................................................................................................

2.  Kierowca................................................................................................................

3.  Ratownik................................................................................................................

4.  Ratownik................................................................................................................

5.  Ratownik................................................................................................................

6.  Ratownik................................................................................................................

Rodzaj prowadzonych działań:...................................................................................

zużyty/zniszczony sprzęt:...........................................................................................

* należy określić                                                                                            

............................  ................................
     Dowódca Naczelnik OSP/Prezes OSP

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 83/2022

Burmistrza Wołomina

z dnia 28 marca 2022 r.

Id: EE9D509E-55FF-4185-9A07-00FF69CF5A98. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 13
	Paragraf 2 Ustęp 14

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

